АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Комиссия по противодействию коррупции
в Ленинском сельском поселении
___________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ

заседания
1 февраля  2019 г.
  №  1

	Председатель
	-
	Изаков А.И.., глава муниципального образования сельского поселения

	Заместитель председателя
Секретарь
	-
	Зыкова Л.В. ст. менеджер, администрации сельского поселения
Лапыкина Н.В. специалист 1 категории администрации сельского поселения

	Присутствовали:

	Член комиссии
	-
	Каширин Г.А. депутат Совета депутатов Ленинского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О повышении информированности населения о принимаемых мерах по противодействию коррупции и формирования у населения негативного отношения к фактам коррупции.

2. Об обязанности представления муниципальными служащими администрации сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

1. СЛУШАЛИ

А.И.Изаков – Одной из приоритетных задач, которую ставит президент России, является в настоящее время борьба с коррупцией. Поэтому необходимо информировать население о деятельности органа исполнительной власти сельского поселения. В этом направлении проводится определенная работа:

- нормативные правовые акты, принимаемые представительным органом, Главой сельского поселения публикуются в печатном издании «Сельская новь», размещаются на информационных стендах,  в сети Интернет на сайте Администрации;

- информация о работе «горячей линии» по приему сообщений о фактах проявления коррупции в администрации размещена на информационном стенде в здании администрации сельского поселения;
-в указанном издании и на сайте также размещается информация о расходах на содержание муниципальных служащих администрации сельского поселения, сведения о доходах.

- в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. проводятся публичные слушания по проекту изменений в Устав сельского поселения, Правила землепользования и застройки,  проекту бюджета на очередной год, исполнению годового бюджета. Информация об их проведении своевременно доводится до населения.

- проведен анализ обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих – ни одного обращения по данному поводу не поступало.

РЕШИЛИ

1. Информацию о мерах, принимаемых администрацией сельского поселения по информированию населения о принимаемых мерах по противодействию коррупции, принять к сведению.

2. Продолжить работу по информированию населения о деятельности администрации, Совета  депутатов Ленинского сельского поселения, принимаемых мерах по противодействию коррупции.

2. СЛУШАЛИ

А.И.Изаков – Обязанность предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на граждан, претендующих на замещение должности муниципальной службы, и на муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы. Правительством Российской Федерации утверждена форма справок, по которым муниципальными служащими представляются сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Срок подачи указанных сведений за истекший год – до 30 апреля текущего года. После указанного срока сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера будут размещены на сайте Ленинского сельского поселения в сети Интернет.

РЕШИЛИ

1. Информацию  об обязанности представления муниципальными служащими администрации Ленинского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера принять к сведению.

2. Во втором квартале рассмотреть вопрос о своевременном и достоверном представлении  муниципальными служащими указанных сведений.
Председательствующий

 А.И.Изаков
Секретарь                                                                                                     Н.В.Лапыкина